
 

 

MALEDIVY 

 

   
 

 

Termín: 23/2 - 03/03/2024 

 

 
 

 

 

 

 

 



Základní informace 
 

 

Tato úžasná skupina atolů je hostitelem podvodního ráje překypujícího mořským životem. 
Maledivy se nacházejí jihozápadně od Srí Lanky v teplých tropických vodách Indického oceánu 
a tvoří je více než 1200 malých, nízko položených korálových ostrovů obklopených bílým 
pískem. Hojnost mořského života na Maledivách lze přičíst ideálním podmínkám pro jeho růst, 
které místní vody poskytují korálovým útesům. Tyto korálové útesy jsou domovem více než 
700 druhů ryb, z nichž mnohé jsou bohužel ohrožené. V lagunách můžete najít žraloky velrybí, 
želvy, chobotnice, manty a obří napoleony a další úchvatný podmořský život. 

Maledivy jsou tropické po celý rok a teploty vody se pohybují od 27°C do 29°C. Potápěči mají 
možnost vidět obrovskou škálu krásných tvrdých i měkkých korálů i úžasné manty, žraloky 
velrybí i jiné druhy žraloků, želvy, barakudy i tuňáky. 

Loď M/Y Honors Legacy vždy doprovází podpůrný potápěčský člun (Dhoni), který je vybavený 
kompresory, potápěčskými lahvemi a závažím a zajišťuje bezpečný servis při potápění. 

 
 
 

Lety 
 

Mezinárodní lety Praha - Male - Praha 
 
1 . FZ 1782   23FEB PRG – DXB   22.10 – 07.30 
2 . FZ 1569   24FEB DXB - MLE   09.55 -  15.10 
3 . FZ 1208   03MAR MLE - DXB  10.05 -  13.45 
4 . FZ 1781   03MAR DXB - PRG   17.10 -  21.10 
  
V ceně je zahrnuto 
7 kg příruční zavazadlo + 20 kg hlavní zavazadlo k odbavení 
Občerstvení na palubě 
Konečná cena letenky na osobu, včetně dnešních palivových a letištních tax = 25.000 CZK / 
osoba 
 
V den vystavení letenky (cca měsíc před odletem) může být cena navýšena v závislosti na 
aktuálním směnném kurzu české koruny a palivových tax 

 
 
Vnitrostátní let Male - Koodoo 
Let bude upřesněn podle aktuálního letového plánu letecké společnosti. 
Předpokládaná cena letenky cca 5.000 CZK / osoba 

 
Vnitrostátní let Gan - Male 
 Let bude upřesněn podle aktuálního letového plánu letecké společnosti. 
Předpokládaná cena letenky cca 5.000 CZK / osoba 



Loď M/Y Honors Legacy 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TECHNICKÉ ÚDAJE: 
 
ROK VÝROBY:   2012   ROK REKONSTRUKCE  2019 
DÉLKA:   33,5 m   ŠÍŘKA:    9,2 m 
MOTORY: 1 x 580 HP  GENERÁTORY:  2 x Perkins 
PALIVO:   10.000 Litrů  VODA:   10 tun + 1000l/den 
KOMPRESORY:  2 kompresory BAUER Mariner, 
LAHVE:   12 l hliníkové láhve s DIN/Int ventilem, 15ltr na přání 
KAJUTY: 9 dvoulůžkových kajut (2x Ocean View Suite, 7x Superior Cabin), 

s klimatizací, vlastní koupelnou, minibarem a toaletou 
ČLUNY:   Potápěčská loď Dhony    
ZÁCHRANNÉ PROSTŘEDKY: 2 záchranné ostrůvky, záchranné vesty, kyslík, lékárnička, hasící 

zařízení, detektory kouře 
SPOJENÍ A NAVIGACE: Radio VHF/DCS/SSB, Digitální radiobóje EPIRB, Satelitní telefon, 

echosonar, GPS plotter, radar 

 
 
M/Y Honors Legacy byla navržena a postavena na Maledivách. Její krásný design a zvláštní 
důraz na detail zajišťuje kvalitu a luxusní pohodlí pro všechny její hosty. M/Y Honors Legacy je 
jednou z nejelegantněji postavených luxusních motorových jachet na Maledivách a je 
vyrobena na zakázku pro vášnivé nadšence vodních sportů. Jachta je navržena tak, aby splnila 
a překonala vysoká očekávání jak otrlým cestovatelům, ale i pro ty, kdo si chtějí užít relax a 
odpočinek na exkluzivní lodi. 
 
Kromě jídelního prostoru pod širým nebem, nabízí loď moderní a pohodlný salonek spolu s 
elegantně navrženým vnitřním jídelním koutem a barem. Odpočiňte si po ponorech a 
vychutnejte si západ slunce na prostorné sluneční palubě nebo relaxaci ve vířivce/jacuzzi. 
 



Vyhřívejte se na zářícím slunci nebo se ponořte pod vodu. Vysoce kvalitní stolování na palubě 
M/Y Honors Legacy je považováno za nezbytnou součást zážitku z plavby. Jídelní lístek se 
skládá z různých kuchyní včetně italské, thajské, maledivské a srílanské, stejně jako 
mezinárodních jídel a týdenního ostrovního BBQ. K dispozici je vždy občerstvení, čaj a káva k 
dispozici 24 hodin denně a zdarma, plus nápoje lze zakoupit v baru. Strava je podávána formou 
bufetu 3x denně. Vegetariáni a lidé s jinými dietními požadavky by měli předem upozornit, aby 
provozovatel mohl připravit přísady. 
 

 

 
Nejvyšší paluba 

• Nejvýše se nachází prostorná slunečná paluba. Dobře umístěná vířivka nabízí dokonalý 
způsob, jak si odpočinout po celodenním potápění. K dispozici je spousta lehátek a 
matrací pro relax a opalování. Přitom si můžete užívat malebný výhled na Maledivský 
Indický oceán. 

 
 

 
Horní paluba 

• Na horní palubě najdete SPA místnost, 2x Ocean View Apartmány a kapitánský můstek. 
V přední části kormidelny je menší opalovací prostor s 5 lehátky. Odtud vedou schody 
dolů na hlavní palubu. Kromě toho zde najdete druhý venkovní jídelní kout, který může 
být připraven dle vašeho přání. 

 



 
Hlavní paluba 

• Na hlavní palubě najdete pohodlný salónek a vnitřní jídelní kout, doplněný 
licencovaným barem a jednou nadstandardní kajutou. Přístup do horní a dolní paluby 
je přes schodiště umístěné v přední části salonu a také v zadní části paluby. Zde najdete 
jídelní kout pod širým nebem s výhledem na moře. 

 
 
 

 
Spodní paluba 

• Spodní paluba nabízí 6 superior kajut a ubytování pro posádku. Kajuty jsou plně 
vybaveny a nabízejí klid, soukromí a pohodlí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
Kajuty 

 
 
 
Superior Kajuty 

• Všechny kajuty Superior se nacházejí na spodní palubě a jedna na hlavní palubě. 
Všechny tyto pokoje jsou klimatizovány s moderním a pohodlným interiérem a 
vybavením, vlastní koupelnou se sladkou teplou a studenou vodou, minibarem a Full 
HD televizory. 

• Vybavení: Vlastní koupelna, Klimatizace, Koberec, Minibar, Televize 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ocean View apartmány 
• Oba apartmány s výhledem na oceán se nacházejí na horní palubě. Kromě výhledu na 

oceán přímo z pokoje a koupelny jsou apartmány vybaveny vanou a jsou vybaveny 
moderním a pohodlným interiérem a vybavením, minibarem a Full HD TV. 

• Vybavení: Vlastní koupelna, Klimatizace, Koberec, Minibar, Televize 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Trasa 
 
 

Nejkrásnější z jižních ostrovů 
 
 

Ostrov Fuvahmulah 
• Tento osamělý ostrov, běžně nazývaný také atol Foammulah, leží v rovníkovém kanálu mezi 

atolem Huvadhoo na severu a atolem Addu na jihu. Skládá se z nízko položeného korálového 
útvaru, který má délku 4,5 km a šířku 1,2 km. To, co odlišuje tento jedinečný atol od ostatních 
potápěčských lokalit na Maledivách, jsou častá pozorování žraloků kladivounů, oceánských 
žraloků bělocípích žraloků tygřích a jiných druhů reef žraloků. 

 

Atol Huvadhoo (Gaafu Alif / Gaafu Dhaal) 
• Atol Huvadhoo, také známý jako atol Gaafu, je jedním z jižních a nejhlubších atolů na 

Maledivách. Zde jsou četné nedotčené potápěčské lokality plné jeskyní, strmých srázů a krásné 
podmořské krajiny, stejně jako úchvatné korálové útvary a život ryb. Při potápění na Nilandhoo 
Kandu budou potápěči pravděpodobně čelit nejsilnějšímu proudu poblíž vstupu do kanálu a 
spádu. Očekávejte, že na písečném dně uvidíte manty, leopardí žraloky, šedé útesové žraloky, 
hedvábné žraloky, hejna barakud, rejnoky a želvy. Nilandhoo Kandu je oblíbené pro „výlety za  
žraloky“. Mareehaa Kandu je kanálový ponor ideální pro podvodní fotografy, kteří chtějí nějaké 
makro snímky. Na tomto místě jsou potápěči většinou unášeni proudy a pozorují útesy, stěny 
a dávají pozor na velké ryby. U vstupu do kanálu je možné spatřit žraloky šedé útesové, rejnoky 
a mnoho dalších. V blízkosti tvrdých korálů jsou také hejna stříbřitých a modroploutvých, stejně 
jako různé krevety a krabi. Občas jsou spatřeny želvy Hawksbill a žraloci velrybí.  

 

Atol Laamu 
• Atol Laamu (také známý jako atol Haddhunmathi) je jižní atol oválného tvaru. Měří 48 km na 

délku a 35 km na šířku a je jednou z nejlepších potápěčských lokalit na světě, jako jsou 
Guraidhoo a Gan; tento maledivský atol se nachází 32 km jihovýchodně od atolu Kolhumandulu 
a 95 km severně od atolu Huvadhoo. I Atol Laamu se může pochlubit četnými nedotčenými 
potápěčskými lokalitami, jako jsou jeskyně, strmé srázy. Očekávejte krásné kanály plné ryb a 
skvělých setkání se žraloky.  

Thaa atol 
• Atol Thaa (také známý jako Kolhumadulu) patří mezi nejméně navštěvované potápěčské 

destinace na Maledivách. Tento kulatý atol má celkovou pevninu blízkou devíti kilometrům, 
přičemž žádný ostrov není větší než kilometr čtvereční. Úchvatně krásná série 66 malých 
ostrůvků, které tvoří atol, je obklopena úžasně čistou vodou s podvodními zázraky a krásou, 
kterou dosud nikdo neobjevil. Některé ponory mají silné proudy, ale to přináší pelagické druhy, 
jako jsou kladivouni, velrybí žraloci a delfíni, zejména v noci. Očekávejte velké útesy, korálové 
zahrady, strmé stěny a převisy a akční kanály. Pokročilí potápěči mohou prozkoumat hluboké 
strmé stěny zdobené korály. Žraloci kladivouni, žraloci velrybí, delfíni, tradiční maledivské 
potápění. 

 

Atol Meemu 
• Vynikající ponory pod kanálem s vnějšími stěnami zahalenými do žlutých měkkých korálů a 

hemžícími se žraloky. Navštivte s námi také slavný Muli Corner pro vzrušující ponor se skvělou 
viditelností a pelagickým životem. Krásné kanály s pelagickou akcí, plachetníky, šedými 
útesovými žraloky, orlími paprsky a krásnými měkkými korály, čistící stanice Mant. 

 

Atol Vaavu 
• Atol Vaavu se může pochlubit Fotteyo Falhu – největším neporušeným bariérovým útesem na 

Maledivách. Útes je 50 km dlouhý a je nejvýchodnějším bodem souostroví Maledivy. Vaavu 



většinou navštěvují liveaboardy a to je nepochybně nejlepší způsob, jak prozkoumat tato 
nedotčená místa. V průběhu roku můžete v silných proudech najít mnoho žraloků a existuje 
mnoho vzrušujících míst pro potápění se žraloky. Kromě spousty šedých útesových a bílých 
útesových žraloků můžete mít to štěstí, že uvidíte žraloky kladivouny. Mezi hlavní zajímavosti 
patří molo Alimatha, které se také stává zajímavým místem pro noční potápění díky „nurse 
sharks“  žraloků, které zde lze nalézt. 

 

Jižní atol Male: 
• Kandus neboli kanály jsou hlavním rysem potápění South Male. Na východní útesové stěně je 

6 kanálů, kterými tryská obrovské množství vody, která s sebou přináší všechny živiny, které 
přitahují velké množství mořského života. Cocoa Thila je nejuznávanějším místem na jihu Male. 
Je to velký, hluboký vodní vrchol na vnějších okrajích atolu, jeho četné rokle a převisy poskytují 
potápěčům útočiště, kde se mohou ukrýt před silnými proudy, které přitahují šedé útesové 
žraloky, rejnoky a velká hejna střelců. Lze pozorovat i větší útesové ryby, jako jsou chňapalové 
a kanici. 

 

Severní atol Male: 
• Severní Male, známá také jako Severní Kaafu, je možná nejznámější a prozkoumaná 

potápěčská oblast na Maledivách, která je již dlouho uznávána jako oblast poskytující širokou 
škálu přístrojového potápění, krásné scenérie a geografickou polohu, díky které je relativně 
snadné se do ní dostat. Potápění na severním atolu Male je charakterizováno útesy, jeskyněmi, 
kanály a spádovými místy. Na atolu je spousta ryb a je obecně dobrou oblastí pro velké 
pelagické druhy se žraloky útesovými a mantami v přední části fronty. 

 
Cena 

 
Cena 54.000,-Kč 
 
 
 

V ceně je zahrnuto: 
• Státní daň TGST 16 % 

• Ubytování ve dvoulůžkových pokojích, s teplou a studenou sprchou, minibarem a TV 

• Plná penze (snídaně, oběd a večeře formou bufetu) a odpolední svačina 

• 2 až 3 ponory na osobu a den, včetně jednoho nočního ponoru za týden (pokud to počasí a 
itineráře dovolí), celkem 17 ponorů. 

• Potápěčská plavba s itinerářem „Nejlepší z jižních atolů (Kooddoo - Fuvahmulah - Male) 

• Potápěčské lahve S80 (velikost 12l), plnění stlačeným vzduchem a závaží. 

• Služby kvalifikovaného, zkušeného anglicky mluvícího instruktora PADI Dive (2 místní 
potápěčští průvodci na palubě) 

• Neomezeně pitná voda na celý den 

• Grilování na pustém ostrově (pokud to počasí a itinerář dovolí). 

• Neomezené množství teplých nápojů (čaj a káva) 

• Seznamte se a pozdravte službu na letišti 

• Transfery z letiště na loď Honors Legacy a zpět na letiště. 

• Teplé/studené nápoje po každém ponoru nebo výletu. 

• Návštěvy neobydlených ostrovů a písčin během cesty (pokud to počasí a itineráře dovolí 

• Návštěva místního ostrova (podle počasí a itineráře) 

• Místní rybářské vybavení 

• Palivový příplatek 150 USD 



 
 

V ceně není zahrnuto 
• Mezinárodní letenky Praha - Male - Praha (cena dle aktuální nabídky cca 23-26tisíc) 

• Vnitrostátní lety Male - Kooddoo a Gan - Male (cena dle aktuální nabídky cca 5000,-Kč/jeden 
přelet) 

• Alkoholické nápoje (bohatý bar) 

• Potápěčská výstroj (je třeba si dopředu objednat) 

• Wifi na palubě - 30 USD/týden/jedno zařízení 

• Relaxační masáže (na vyžádání) 

• Jiné aktivity, které nejsou zahrnuty v ceně (vodní lyžování, tažný banán apod.) 

• Bakšišné posádce - 120 USD/týden/osoba (bude se vybírat na lodi) 

• Poplatek Green Tax - 42 USD/týden/osoba (bude se vybírat na lodi) 

• Potápění s tygřími žraloky na ostrově Fuvahmulah - 35 USD/ponor/osoba (pokud to itinerář 
dovolí) 

• Potápěčské pojištění – POVINNÉ (můžeme pro Vás zajistit) 

• Potápěčská láhev 15L - 12 USD/den/osoba  (bude se vybírat na lodi) 

• Foukání NITROX - pouze pro certifikované potápěče - 100 USD/týden/osoba (bude se vybírat 
na lodi) 

 
 
 

Další informace 
 

Počasí, podnebí a teplota 

• Maledivy jsou tropickou ostrovní zemí, průměrné denní teploty se pohybují okolo 33°C 
a v noci průběžně 25°C 

• Moře má po celý rok téměř konstantní teplotu, která se pohybuje kolem 27 – 29°C 
(doporučujeme neopren 3mm nebo short) 

• Březen je sezona suchého monzunu, a tudíž je moře klidnější bez velikých vln. 
Doporučujeme prášky na mořskou nemoc (torekan, kinedril) pro ty co jsou náchylnější. 
Loď je ale velká, a tudíž snižuje možnost houpání ☺ 

 

Doklady 
• Platný cestovní pas ČR, jehož doba platnosti přesahuje dobu pobytu v zemi 

(UPOZORNĚNÍ - platnost musí být delší 6 měsíců po návratu do ČR). Mezinárodní 
očkovací průkaz s prokázaným očkováním proti žluté zimnici je požadován při příletu 
na letišti od pasažérů, kteří v posledních šesti dnech pobývali v oblastech infikovaných 
žlutou zimnicí. Evropa je mimo tuto oblast 

 

Víza 
• Ke vstupu na Maledivy není potřeba vízum. Jedinou podmínkou povolení ke vstupu je 

platný cestovní doklad a dostatečné množství finančních prostředků. Za dostatečnou 
částku považují maledivské úřady minimálně 10 USD na každý den pobytu. 
Pobyt na Maledivách do 30 dnů je bezplatný, prodloužení pobytu lze získat za 10 USD 
na den 

 

 
 
 



Režim vstupu 
• Vstup na Maledivy je zpravidla prostřednictvím mezinárodního letiště Male. Při vstupu 

do země se vyplňuje registrační lístek, kde je nutno mj. Uvést místo pobytu na 
Maledivách - (Liveaboard – boat M/V Honor Legacy) 

 
Přihlašovací povinnost 

• Přihlašovací povinnost neexistuje, ale většina ostrovů však požaduje registraci v knize 
hostů. 

 
Omezení dovozu a vývozu valut 

• Dovoz a vývoz cizí měny není nijak limitován. Povinná výměna valut neexistuje. Každé 
ubytovací zařízení je ale povinno vybrat od hostů ubytovací daň ve výši 6 USD za osobu 
a noc. 

 
Omezení dovozu a vývozu předmětů 

• Povoluje se pouze dovoz věcí osobní potřeby. Dovoz jakýchkoli alkoholických nápojů 
je zakázán. Dále je zakázáno dovážet na Maledivy produkty z vepřového masa, 
pornografické a erotické videokazety a časopisy apod. Velmi přísně je posuzován dovoz 
sebemenšího množství drog, za něž hrozí dlouholeté tresty. V bezcelní zóně příletové 
haly není duty free-shop. Nelze koupit alkohol. 

 

 
 
Co sebou 

• Potápěčské pojištění (povinné) 
• Cestovní pojištění 
• Potápěčský počítač (povinné) 
• Potápěčskou boji (povinné) 
• Lampu na noční ponor 
• Potápěčskou licenci + deník 
• Dlouhý neopren 3mm 
• Hák do proudu 
• Rukavice 

 
 

Pohodové a bezpečné potápění vám přeje 
 

 
Kontakt: 
Radka Bouzková - tel.: +420 777 588 158 
František Harant - tel.: +420 732 584 696 
Web: www.diversdream.cz 
E-mail: radka@diversdream.cz 

http://www.diversdream.cz/
mailto:radka@diversdream.cz

	MALEDIVY
	Termín: 23/2 - 03/03/2024
	Základní informace
	Tato úžasná skupina atolů je hostitelem podvodního ráje překypujícího mořským životem. Maledivy se nacházejí jihozápadně od Srí Lanky v teplých tropických vodách Indického oceánu a tvoří je více než 1200 malých, nízko položených korálových ostrovů obk...
	Maledivy jsou tropické po celý rok a teploty vody se pohybují od 27 C do 29 C. Potápěči mají možnost vidět obrovskou škálu krásných tvrdých i měkkých korálů i úžasné manty, žraloky velrybí i jiné druhy žraloků, želvy, barakudy i tuňáky.
	Loď M/Y Honors Legacy vždy doprovází podpůrný potápěčský člun (Dhoni), který je vybavený kompresory, potápěčskými lahvemi a závažím a zajišťuje bezpečný servis při potápění.

